
 - 1 - 

 

 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

ZÁPIS č. 103 

ze zasedání konaného dne 11. prosince 2008 

Přítomni:  

doc. PhDr. Vít Hloušek, Mgr. Michal Pink, Ph.D., JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D., Ph.D., 

PhDr. Václav Kulhavý, Ph.D., M.Sc., Martin Habčák, Dalibor Jenne, Bc. Alexandr Průša, 

Klára Slivoňová 

Omluveni: 

Igor Dostál, PhDr. Iva Šmídová, Ph.D., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D 

Hosté: 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., Bc. Miroslava Vystavělová 

 

Program jednání: 

1. Doplnění externího člena Vědecké rady FSS 

 

2. Debata nad nutností delegovat dva členy stipendijní komise 

 

3. Nová členka Disciplinární komise 

 

4. Volba místopředsedy studentské komory 

 

5. Rezignace Václava Kulhavého 

 

5. Vyhlášení voleb do AS MU v obou komorách na posty všech senátorů a volby v učitelské 

komoře AS FSS MU 

 

6. Různé 



 - 2 - 

Průběh jednání: 

1. Předseda senátu doc. Hloušek zahájil zasedání, představil hosty, kterým byly doc. 

PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. a Bc. Miroslava Vystavělová. Předseda senátu přednesl 

program a navrhl přesunout debatu nad nutností delegovat dva členy stipendijní komise 

na příští jednání. Hlasování o programu: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. Doc. Hloušek předal slovo doc. Pitrové, která představila nepřítomného kandidáta do 

vědecké rady - doc. Martina Kreidla. Byl dán prostor dotazům. Nikdo žádný nevznesl.  

 

3. Doc Hloušek následně vyhlásil tajné hlasování. Skrutátorem pro celé jednání byl 

zvolen dr. Pospíšil (7 pro, 0 proti, 1 zdržel). V následné volbě byl Kreidl zvolen do 

vědecké rady FSS (8 pro, 0 proti, 0 zdržel). Poté doc. Pitrová opustila zasedání. 

 

4. Doc. Hloušek představil další bod programu - doplnění člena disciplinární komise a 

představil Bc. Miroslavu Vystavělovou. Byl dán prostor dotazům. 

− Bc. Průša se zeptal na délku zbývajícího studia. 

− Bc. Vystavělová konstatovala, že ji čeká ještě rok studia 

− D. Jenne vznesl dotaz na znalost řádů a postavení se k modelové situaci – případném 

vyloučení studenta na základě nedostatečné citace 

− Bc. Vystavělová si prozatím prošla řád pouze zběžně, v případě zvolení hodlá více do 

řádu proniknout. V případě modelové situace byla navržena možnost napomenutí, nikoli 

vyloučení. 

− Ph.D., PhDr. Václav Kulhavý se dotázal na řešení situace případného vyloučení 

studenta na základě plagiátorství.  

− Bc. Vystavělová by tento případ soudila podle míry provinění. Není pro okamžité 

vyloučení za plagiátorství, bez přeskoumání. 

− M. Habčák se zeptal na řešení při opisování, na názor na případ Jana Jiřího Buchty a 

na předchozí zkušenosti s podobným typem funkce.  



 - 3 - 

− Bc. Vystavělová odpověděla, že s případem J.J. Buchty byla seznámena pouze 

zběžně a že takovouto funkci zastává poprvé. 

− Doc. Holzer vyzval k tajné volbě. Bc Vystavělová byla zvolena novou členkou 

disciplinární komise (6 pro, 1 proti, 1 neplatný hlas) 

 

5. Doc. Hloušek přestoupil k dalšímu bodu - volbě místopředsedy studentské komory a 

vyzval členy studentské komory k návrhu kandidátů 

-  K. Slivoňová navrhla Bc. Průšu, ten s navržením souhlasil 

-  M. Habčák navrhla D. Jenneho, ten s navržením souhlasil 

-  následovala debata o způsobu volby 

-  Doc. Hloušek následně vyhlásil tajné hlasování 

-  V následné volbě byl bc. Průša zvolen mistopředsedou (3 pro bc. Průša, 1 pro D.   

 Jenne) 

 

6. Doc. Hloušek přešel k dalšímu bodu programu - rezignace Václava Kulhavého k 

12.12.2008 

-  rezignace byla přijata 

-  Doc. Hloušek vznesl žádost o návrhu kandidátů 

-  Doc. Hloušek nadnesl jméno doc. Martina Vaculíka, jako náhradníka na post člena AS 

 FSS 

-  Doc. Hloušek se  nabídl, že doc. Vaculíka osloví 

 

 

7. Doc. Hloušek informoval o vyhlášení voleb do AS MU v obou komorách na posty 

všech senátorů 

-  přednesen návrh na vyhlášení voleb v druhé polovině prosince, podávání kandidatur 

 do 5.1.2009, volby proběhnout v termínu od 6.-8.1.2009 , 9.1. 2009 je datum zasedání 

 volební komise 



 - 4 - 

-  debata nad složením volební komise skončila výběrem těchto členů: Igor Dostál, doc. 

 PhDr. Vít Hloušek, Mgr. Michal Pink, Ph.D., JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D., Ph.D., 

 Jakub Šedo 

-  schůze volební komise proběhne v 11.00, 6.1.2009 

-  ve veřejném hlasování byla ustanovena volební komise (8 pro, 0 proti) 

 

8. Doc. Hloušek navrhl postoupit k bodu „různé“ a vyzval přítomné k návrhům témat. 

– Bc. Průša informoval o postupu při tvorbě webové prezentace senátu, je 

domluven s doc. Pitrovou, a má přislíbenou schůzka s Ošlejškem. 

– Dále bc. Průša vznesl dotaz na trvání mandátů při doplňujích volbách. Doc. 

Hloušek slíbil vyřešení do příštího zasedání. 

– D. Jenne se dotázal na přijímací zkoušky ve stejném termínu a tedy jejich kolize. 

Doc. Holzer přednesl stanovisko katedry MVEZ, která souhlas s tímto postupem 

– Doc. Hloušek navrhl termín příštího zasedání na 5.2.2008 ve 16.00. Tento 

termín byl jako předběžný odsouhlasen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

Usnesení: 

2008-12-11/1 

 

AS FSS MU souhlasí s doplněním Vědecké rady FSS MU o doc. Martina Kreidla. 

 

2008-12-11/2 

 

AS FSS MU zvolil do Rozhodčí a smírčí komise AS FSS MU bc. Miroslavu Vystavělovou. 

 

2008-12-11/3 

 

Studentská komora AS FSS MU zvolila bc. Alexandra  Průšu mistopředsedou AS FSS MU. 

 

2008-12-11/4 

 

Volební komise pro volby do AS MU bude v tomto složení Igor Dostál, doc. PhDr. Vít 

Hloušek, Mgr. Michal Pink, Ph.D., JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D., Ph.D., Jakub Šedo 

 

 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.     bc. Alexandr Průša 

předseda senátu       místopředseda senátu 

 

 

 

zapsal: Klára Slivoňová 


